
Zkušenosti z implementace GIS na Magistrátu města Brna 

RNDr. Dana Glosová 1), Ing. Marek Lesák 2) 

1) Magistrát města Brna 
2) T-MAPY spol. s r.o. 

 

Abstrakt 

Po více než deseti letech pokusů zahájil Magistrát města Brna v průběhu roku 2005 

systematické budování Geografického informačního systému města Brna (GISMB). Od této 

doby přestal být GIS na Magistrátu města Brna považován za okrajovou záležitost několika 

specialistů, kteří si na drahém hardware a software „hrají“ s ještě dražšími daty. Agendy 

GISMB, z nichž některé jsou v podmínkách ČR poměrně netradiční, se postupně se stávají 

nástroji, které uživatelům poskytují hodnotné a užitečné informace pro podporu rozhodování 

na všech úrovních. 

Pozitivním výstupem z předchozích deseti let je především kvalitní datová základna, na níž 

bylo možno začít nový GISMB stavět.  

Dalším podstatným aspektem úspěšného budování nového systému byl dlouhotrvající hlad 

pracovníků MMB po možnosti práce s geografickými daty. Díky tomu vznikla „parta fandů“ 

– tzv. Pracovní skupina GIS, která s neutuchajícím elánem již třetí rok tlačí tvorbu GISMB 

kupředu.  

Pokud k tomu přičteme nezbytnou podporu vedení, a to jak města, tak i Odboru městské 

informatiky a dalších zainteresovaných odborů, kvalitní softwarové vybavení a práci a 

nasazení pracovníků dodavatelské firmy T-MAPY spol. s r.o., máme velmi dobré podmínky 

pro budování kvalitního GIS pro pracovníky MMB, úřady městských částí, externí subjekty 

i veřejnost. 

 


